
UCHWAŁA NR 261/XXXVII/2021 
RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022” 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                  
(Dz. U. z 2020r. poz.  1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243 i 1535) 

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się „Program Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2022”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Skarżyskiego 

 
 

Jacek Jeżyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 261/XXXVII/2021 
Rady Powiatu Skarżyskiego 
z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

Program Współpracy Powiatu Skarżyskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Program współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2022 określa zasady, zakres i formy współpracy Powiatu Skarżyskiego z trzecim 
sektorem, a także priorytetowe zadania publiczne. 

§ 1.  

1. Podstawę opracowania Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2021, określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z 2021 r. 
poz. 1038, 1243 i 1535). 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, 

2) programie – należy przez to rozumieć „Program współpracy Powiatu Skarżyskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2021”, 

3) zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadanie określone w art. 4 ustawy, 

4) organizacji/podmiocie - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, 

5) starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej, 

6) powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Skarżyski, 

7) radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Skarżyskiego, 

8) zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Skarżyskiego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 1



9) radzie działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć Powiatową Radę 
Działalności Pożytku  Publicznego. 

Rozdział 2. 
CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

§ 2.  

1. Celem głównym Programu jest rozwijanie współpracy Powiatu z organizacjami 
pozarządowymi pod hasłem: „Aktywni mieszkańcy = aktywny samorząd”, które 
wpisuje się w założenia zawarte w Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego na lata 
2015-2023. W rezultacie wszelkie podejmowane działania prowadzić mają do 
kształtowania społeczeństwa obywatelskiego i podnoszenia różnych form aktywności 
mieszkańców Powiatu.  

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) Zwiększenie aktywności mieszkańców dla pełniejszego zaspokajania potrzeb 
społeczności lokalnej. 

2) Umocnienie lokalnych działań poprzez stworzenie warunków dla powstania inicjatyw 
i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych. 

3) Zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej 
w powiecie. 

4) Poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych. 

5) Integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 
publicznych wymienionych w art. 4 ustawy. 

6) Otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 
pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych 
zadań publicznych. 

7) Ustalenie standardów współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 3. 
 ZASADY WSPÓŁPRACY 

§ 3.  

Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi o charakterze finansowym 
i pozafinansowym, odbywa się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

1) Zasada pomocniczości – oznacza współpracę samorządu z podmiotami programu, 
opartej  na wspólnych działaniach, zmierzających do jak najlepszych efektów 
w realizacji zadań publicznych, w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy. 
Zasada ta jest jednocześnie gwarancją szerokiej partycypacji społeczności lokalnej 
w procesie decydowania i współzarządzania. 

2) Zasada suwerenności stron- zapewnia niezależność decyzyjną stronom 
współpracy. Charakteryzuje się poszanowaniem i zrozumieniem dla podejmowanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 2



decyzji czy działań. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się jednak wzajemną 
ingerencję. 

3) Zasada partnerstwa - jej istotą jest ścisła współpraca między podmiotami 
realizującymi wspólne cele na rzecz społeczności lokalnej. Zakłada się istnienie efektu 
synergii  tzn. sytuacji, w której połączone działania są gwarancją osiągnięcia 
najlepszego rezultatu. 

4) Zasada efektywności – wskazuje na to, iż środki publiczne powinny być wydawane 
w sposób racjonalny. Oznacza to świadome i celowe, oszczędne oraz planowe 
dysponowanie powierzonymi zasobami. Istotą niniejszej zasady jest, więc wybór 
najefektywniejszej metody gospodarowania. 

5) Zasada uczciwej konkurencji - opiera się na założeniu, iż każdy podmiot ma 
równe szanse w rywalizacji o możliwość wykonania danego zadania publicznego. 
Konsekwentne kierowanie się niniejszą zasadą ułatwia wybór najlepszego realizatora. 
Zasada ta nakazuje unikania konfliktu interesów. 

6) Zasada jawności -  u podstaw której leży obustronne zaufanie, daje prawo 
partnerom przedsięwzięcia do pełnej informacji. Dysponowanie prawdziwą i rzetelną 
wiedzą przez obie strony ma przyczyniać się do tworzenia wysokiej wartości relacji. 
Dzięki tej zasadzie obywatele mają zapewniony dostęp do informacji publicznej. 

Rozdział 4. 
ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

§ 4.  

Współpraca Powiatu z organizacjami obejmuje sferę: 

1) zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy, o ile zadania te są zadaniami 
samorządu określonymi w art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038); 

2) zadań dotyczących promocji powiatu; 

3) wspólnego określania ważnych dla mieszkańców powiatu potrzeb i tworzenia 
systemowych rozwiązań problemów społecznych; 

4) współdziałania z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w zakresie jej 
kompetencji określonych w art. 41 i ust. 1 ustawy. 

Rozdział 5. 
FORMY WSPÓŁPRACY 

§ 5.  

1. Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi obejmuje formy o charakterze 
finansowym i pozafinansowym. 

2. Współpraca finansowa związana jest z przyznawaniem środków publicznych na 
realizację następujących zadań: 

1) Prowadzenie działalności pożytku publicznego w zakresie kultury, turystyki, kultury 
fizycznej oraz ochrony i promocji zdrowia dla mieszkańców powiatu poprzez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 3



wspieranie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe w trybie 
otwartego konkursu ofert, zgodnie z procedurą określoną  w ustawie. 

2) Prowadzenie działalności pożytku publicznego z zakresu nieodpłatnej pomocy 
prawnej na podstawie zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom 
pozarządowym w trybie otwartego konkursu ofert, zgodnie z procedurą określoną 
w ustawie. 

3) Prowadzenie działalności pożytku publicznego poprzez realizację lokalnych wydarzeń 
na podstawie wspierania realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym 
z pominięciem otwartego konkursu ofert, zgodnie z procedurą określoną w ustawie. 

4) Dofinansowanie zadań z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz o zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. 

3. Pozafinansowe formy współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi dotyczą: 

1) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności 
i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, 

2) konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji, 

3) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, 
o której mowa w art. 4, z radami działalności pożytku publicznego, w przypadku ich 
utworzenia przez właściwe jednostki samorządu terytorialnego, 

4) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 
z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych 
wart. 3 ust. 3 oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej, 

5) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie, 

6) nieodpłatnego udostępniania lokali stanowiących własność Powiatu na organizowane 
przez podmioty przedsięwzięcia o charakterze okazjonalnym, 

7) pomocy w nawiązywaniu kontaktów w skali lokalnej i krajowej, 

8) zawierania umów partnerskich w sprawie realizacji wspólnych przedsięwzięć, 

9) współpracy i udzielania pomocy w zakresie pozyskiwania środków finansowych 
z innych źródeł, w szczególności poprzez informowanie organizacji i podmiotów 
o możliwości pozyskiwania środków finansowych, udzielania pomocy na wniosek 
zainteresowanej organizacji i podmiotu w zakresie wypełniania wniosków, 

10) promocji działalności organizacji i podmiotów poprzez zamieszczanie na stronach 
internetowych Powiatu, na wniosek organizacji lub podmiotu, informacji dotyczących 
realizowanych przez te organizacje i podmioty inicjatyw, 

11) przyznawania Patronatu Honorowego Starosty Skarżyskiego na zasadach 
określonych w regulaminie stanowiącym załącznik do Zarządzenia Starosty 
Skarżyskiego Nr 83/2015 z dnia 28 października 2015 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 4



12) budowy i aktualizacji baz danych o działających na terenie powiatu organizacjach. 

Rozdział 6. 
PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

§ 6.  

1. Ustala się następujące zadania priorytetowe, które mogą być realizowane wspólnie 
z organizacjami prowadzącymi działalność statutową w danej dziedzinie: 

1) Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Dokumentowanie 
historii regionu. Opieka nad miejscami pamięci narodowej. 

2) Ochrona i promocja zdrowia: 

a) akcje profilaktyczne popularyzujące zdrowy tryb życia, 

b) badania przesiewowe u dzieci, 

c) współpraca w zakresie popularyzacji programów przesiewowych wczesnego 
wykrywania raka piersi i szyjki macicy, 

d) promowanie krwiodawstwa. 

3) Działania na rzecz osób niepełnosprawnych: 

a) pomoc w organizowaniu sportu, kultury, rekreacji, turystyki dla osób 
niepełnosprawnych, 

b) pomoc w tworzeniu i poprawie infrastruktury dla osób niepełnosprawnych. 

4) Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy 
i zagrożonych zwolnieniem z pracy: 

a) współpraca przy realizacji projektów na rzecz promocji zatrudnienia 
i aktywizacji zawodowej. 

5) Działalność promująca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości: 

a) współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie wymiany informacji 
doświadczeń dotyczących pozyskiwania środków zewnętrznych, 

b) współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie wymiany informacji 
o kierunkach statutowej działalności, 

c) wspieranie działań kształtujących postawy przedsiębiorczości wśród młodzieży 
ze szkół średnich, 

d) przekazywanie informacji o dostępnych szkoleniach i programach dotyczących 
programów pomocowych. 

6) Wspieranie i upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży: 

a) prowadzenie działań sportowych o zasięgu powiatowym, promujących kulturę 
fizyczną dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem rozgrywek 
międzyszkolnych, mistrzostw powiatu, stanowiących eliminacje mistrzostw 
wyższego szczebla wynikających z kalendarza imprez. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 5



b) wspieranie i upowszechnianie zdrowego trybu życia (marszobiegi, rajdy 
rowerowe itp.) 

7) Organizowanie przedsięwzięć sportowych o zasięgu przynajmniej powiatowym, 
promujących aktywność fizyczną oraz współzawodnictwo sportowe. 

8) Wspieranie i upowszechnianie turystyki pieszej i rowerowej: 

a) wspomaganie utrzymania infrastruktury technicznej (szlaki, trasy) oraz ich 
rozwój, 

b) organizowanie przedsięwzięć promujących turystykę w powiecie skarżyskim. 

9) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) współpraca w organizacji koncertów, wystaw, przeglądów, konkursów 
i innych imprez kulturalnych. 

10) Współpraca w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania. 

11) Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli: 

a) kontynuacja programów   dotyczących   zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom  oraz  opracowywanie  nowych. 

12) Promocja i organizacja wolontariatu. 

13) Działalności na rzecz osób w wieku senioralnym. 

Rozdział 7. 
OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

§ 7.  

Program realizowany będzie w okresie od  1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 
2022 roku. 

Rozdział 8. 
SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

§ 8.  

1. Podstawową formą wyłonienia zleceniobiorców zadań, o których mowa w § 
5 ust. 2 pkt 1-2 jest konkurs. 

2. Decyzję o ogłoszeniu konkursu, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 1-2 podejmuje 
Zarząd Powiatu w drodze uchwały. 

3. Ogłoszenie o konkursie ogłasza się na zasadach i w sposób określony w ustawie. 

4. Tryb przeprowadzenia konkursu określony jest zapisami w ustawie. 

5. Szczegółowe zapisy dotyczące konkursu ujęte zostaną w ogłoszeniu o konkursie. 

6. W zakresach właściwych dla swojej działalności, informacji o konkursach 
zainteresowanym organizacjom pozarządowym udzielać będą pracownicy właściwych 
kompetencyjnie wydziałów i referatów Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 6



7. Tryb postępowania i zasady realizacji lokalnych wydarzeń na podstawie wspierania 
realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym z pominięciem otwartego 
konkursu ofert, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 3 określa ustawa. 

8. Tryb postępowania i zasady przyznawania dofinansowania zadań o których mowa w § 
5 ust. 2 pkt 4 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych określa Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzaju zadań powiatu, które mogą być 
finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Koordynatorem jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Skarżysku-Kamiennej. 

9. Współpraca pozafinansowa Powiatu z organizacjami w ramach Programu obejmuje 
działania ujęte w § 5 ust 3. 

Rozdział 9. 
WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

§ 9.  

1. Wysokość środków finansowych na realizację zadań z zakresu kultury, turystyki, 
kultury fizycznej oraz ochrony i promocji zdrowia, realizowanych w trybie otwartego 
konkursu ofert, planuje się w projekcie budżetu na 2022 r. na kwotę 73.000,00 zł. 
w następującym podziale: 

1) Zadania z zakresu kultury fizycznej – 28.000,00 zł 

a) Współzawodnictwo sportowe oraz organizowanie przedsięwzięć sportowych 
promujących różne formy aktywności fizycznej na poziomie przynajmniej 
powiatowym. 

b) Upowszechnianie sportu amatorskiego poprzez różne grupy wiekowe, 
połączone z promocją powiatu i jego mieszkańców. 

2) Zadania z zakresu kultury – 24.000,00 zł 

a) Wspieranie różnych form edukacji patriotycznej o zasięgu przynajmniej 
powiatowym. 

b) Organizowanie przedsięwzięć kulturalnych bazujących na dorobku lokalnym 
i potencjale kulturowym. 

c) Organizowanie zadań rekreacyjno-kulturalnych integrujących społeczność 
powiatu ze szczególnym uwzględnieniem środowisk senioralnych. 

d) Wspieranie działań w zakresie ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego. 

3) . Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia – 6.000,00 zł 

a)  Akcje profilaktyczne popularyzujące zdrowy tryb życia. 

b) Współpraca w zakresie popularyzacji programów przesiewowych wczesnego 
wykrywania raka piersi i szyjki macicy. 

c)  Promowanie krwiodawstwa.   

4) Zadania z zakresu turystyki – 15.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 7



a) Organizowanie przedsięwzięć promujących różne formy aktywności 
turystycznej na poziomie przynajmniej powiatowym. 

b) Aktualizacja, modernizacja i uatrakcyjnienie szlaków turystycznych na terenie 
powiatu skarżyskiego. 

2. Wysokość środków finansowych na realizację zadań z zakresu nieodpłatnej pomocy 
prawnej na podstawie zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom 
pozarządowym w trybie otwartego konkursu ofert w 2022 r. określi kwota wskazana 
w decyzji Wojewody Świętokrzyskiego. 

3. Wysokość środków finansowych na realizację zadań z zakresu lokalnych wydarzeń na 
podstawie zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym 
z pominięciem otwartego konkursu ofert, planuje się w projekcie budżetu na 2022 r. 
na kwotę 18.000,00 zł. 

4. Wysokość środków finansowych na realizację zadań z zakresu sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz o zatrudnieniu osób niepełnosprawnych na 2022 r. 
określi kwota wskazana w decyzji Wojewody Świętokrzyskiego. 

Rozdział 10. 
SPOSÓB OCENY REALIZAJI PROGRAMU 

§ 10.  

1. Sprawozdawczością z realizacji zadań wynikających z programu współpracy zajmuje 
się Referat ds. Promocji w Wydziale Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Starostwa Powiatowego. 

2. Podmioty programu mogą zgłaszać swoje uwagi, wnioski, propozycje i zastrzeżenia 
dotyczące realizacji programu podczas organizowanych spotkań z przedstawicielami 
samorządu, jak również do pracownika odpowiedzialnego za współpracę 
z organizacjami. 

3. Uwagi, wnioski, informacje czy propozycje dotyczące realizowanych projektów 
zostaną wykorzystane w celu usprawnienia przyszłej i bieżącej współpracy Powiatu 
z podmiotami programu. 

4. Miernikami efektywności Programu są: 

a) liczba spotkań przedstawicieli samorządu z podmiotami Programu, 

b) liczba podmiotów uczestniczących w spotkaniach, 

c) liczba szkoleń zorganizowanych dla przedstawicieli organizacji pozarządowych 
i podmiotów Programu, 

d) liczba umów partnerskich w sprawie realizacji wspólnych przedsięwzięć, 

e) liczba projektów aktów prawa miejscowego konsultowanych przez podmioty 
Programu, 

f) liczba projektów zrealizowanych w drodze konkursu ofert oraz wykorzystanych na 
ten cel środków, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 8



g) liczba projektów zrealizowanych w trybie pozakonkursowym oraz wykorzystanych 
na ten cel środków. 

5. W terminie do 31 maja 2023 roku Zarząd Powiatu przedłoży Radzie Powiatu 
sprawozdanie z realizacji Programu za 2022 rok. 

Rozdział 11. 
INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ  

O PRZEBIEGU KOSULTACJI 

§ 11.  

1. Program powstał na bazie „Programu współpracy Powiatu Skarżyskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2021”. 

2. Prace nad przygotowaniem Programu zostały zainicjowane w Referacie ds. Promocji 
w Wydziale Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego 
z uwzględnieniem doświadczeń wynikających z jego realizacji. 

3. W celu uchwalenia Programu przeprowadzone zostały konsultacje z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w dniach od 15 do 29 października 2021r. 
Projekt Programu Współpracy wraz z informacją o konsultacjach został zamieszczony 
na stronie Powiatu Skarżyskiego oraz w lokalnych mediach, a także udostępniony 
w Referacie ds. Promocji. Do projektu nie zostały zgłoszone żadne uwagi. 

Rozdział 12. 
TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWEJ DO 

OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

§ 12.  

1. W przypadku ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych, 
w celu opiniowania składanych ofert Zarząd powołuje Komisję Konkursową, zwaną 
dalej Komisją. 

2. Przewodniczącego Komisji wyznacza Zarząd. 

3. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji. 

4. Komisja na posiedzeniu jawnym dokonuje oceny formalnej wniosków. 

5. Konkurs będzie ważny jeżeli zostanie złożona co najmniej jedna oferta spełniająca 
wymogi formalne. 

6. Ocenie merytorycznej poddawane są oferty, które w ocenie komisji konkursowej 
spełniły wymogi formalne zawarte w ogłoszeniu o konkursie. 

7. Przewodniczący komisji przedstawi Zarządowi Powiatu, w terminie określonym 
w uchwale Zarządu Powiatu wyniki prac komisji konkursowej wraz z propozycją 
przyznania dotacji na realizację zadania publicznego pozytywnie zaopiniowanych 
ofert. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 9



§ 13.  

1. Decyzję dotyczącą wyboru najkorzystniejszych ofert i wysokości udzielonej dotacji 
podejmuje Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej. 

2. Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania 
regulować będzie umowa, zawarta przed datą rozpoczęcia realizacji zadania 
pomiędzy Powiatem Skarżyskim, reprezentowanym przez dwóch przedstawicieli 
Zarząd Powiatu, a statutowo uprawnionymi przedstawicielami organizacji 
pozarządowej. 

3. Podstawą przekazania dotacji na dofinansowanie wykonywania zadania publicznego 
jest podpisanie umowy między Powiatem Skarżyskim, a organizacją pozarządową 
wyłonioną do realizacji zadania. 

4. Dotacja, o której mowa w ust. 1 będzie przekazywana na konto organizacji. 

5. Decyzję Zarządu Powiatu o wyborze najkorzystniejszej oferty i wysokości udzielonej 
dotacji ogłasza się niezwłocznie w sposób określony w ustawie. 

Rozdział 13. 
WSPÓŁPRACA POWIATU Z ORGANIZACJAMI I PODMIOTAMI W FORMIE 

O CHARAKTERZE FINANSOWYM W INNYCH TRYBACH NIŻ OTWARTY KONKURS 
OFERT  

§ 14.  

1. W przypadku realizacji zadań z zakresu lokalnych wydarzeń na podstawie zlecania 
lub wspierania realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym 
z pominięciem otwartego konkursu ofert, zastosowanie mają przepisy określone 
w ustawie oraz zasady zawarte w niniejszym Programie, tj.: 

1) Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia uproszczonego wniosku najpóźniej na 
3 tygodnie przed terminem rozpoczęcia realizacji zadania. 

2) W roku 2022 Powiat Skarżyski rozpatruje wnioski o dofinansowanie zadań 
publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert w czterech zakresach: 

a) kultury, 

b) kultury fizycznej, 

c) turystyki 

d) ochrony i promocji zdrowia. 

3) W przypadku złożenia wniosku o dofinansowanie przez uprawniony podmiot, wydział 
merytoryczny (tj. Referat ds. Promocji w Wydziale Edukacji, Promocji, Kultury, 
Sportu i Turystyki) sprawdza wniosek pod względem formalnym oraz opiniuje 
zgłoszone zadanie do Zarządu Powiatu. 

4) Decyzję o dofinansowaniu zadania w trybie pozakonkursowym podejmuje Zarząd 
Powiatu. 

5) Zarząd Powiatu ma prawo decydować o wysokości przyznanego dofinansowania oraz 
przeznaczeniu przyznanych środków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 10



6) Po pozytywnym rozpatrzeniu przez Zarząd Powiatu wniosku o dofinansowanie 
zadania w trybie pozakonkursowym, wniosek ten zostaje opublikowany na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej. Przez okres 7 dni od dnia publikacji, każdy ma prawo 
wnieść uwagi do przedmiotowego wniosku.  Po rozpatrzeniu ewentualnych uwag 
Zarząd Powiatu zawiera stosowną umowę na wsparcie realizacji zadania publicznego. 

7) Podmiot, który otrzyma dofinansowanie, zobowiązany jest do informowania na 
wszelkich materiałach promujących wydarzenie oraz podczas samego wydarzenia  
o współfinansowaniu działania przez Powiat Skarżyski. 

2. W przypadku dofinansowania zadań z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. 

Rozdział 14. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15.  

1. Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

2. Sprawozdanie z realizacji Programu będzie opublikowane na stronie internetowej 
Powiatu www.skarzysko.powiat.pl  w zakładce Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi. 

3. Organizacja otrzymująca środki finansowe w formie dotacji lub współfinansowania 
zobowiązana jest do zamieszczenia w swoich materiałach informacyjnych zapisu 
o finansowaniu bądź dofinansowaniu przez Powiat Skarżyski. 

4. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają 
odpowiednio przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
ustawy Kodeks Cywilny, ustawy o finansach publicznych, ustawy o zamówieniach 
publicznych oraz ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 11

http://www.skarzysko.powiat.pl/


 
UZASADNIENIE 

 
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 
uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy. „Program Współpracy Powiatu 
Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok” określa zasady, zakres i 
formy współpracy Powiatu Skarżyskiego z trzecim sektorem, a także priorytetowe 
zadania publiczne. Program Współpracy na 2022 rok został opracowany  w oparciu o 
program współpracy na rok 2021, z uwzględnieniem doświadczeń wynikających z jego 
realizacji. Projekt „Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2022 rok” został przedstawiony do konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi. Podczas konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi i zastrzeżenia do 
Programu.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519F410E-9F03-4A0A-80DF-CE244640F2D4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 12



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9 Litera a

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 11 Litera a

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 13



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 9


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera g

	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 13
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 14 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 14
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 15 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 15 Ustęp 4



	Uzasadnienie



